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Dni Mochowa 2024

Szósta edycja Dni Mochowa ponownie przy-

ciągnęła mieszkańców i gości z całego regionu. 

Było dużo dobrej zabawy, ale też był to czas 

dziękczynienia za zebrane plony. Str. 10

Za chleb - dziękujemy

Tak jak zwyczaj nakazuje, w Zawidzu zorga-

nizowano dożynki na zakończenie żniw. Świę-

to było dziękczynieniem Bogu za plony, ale też 

okazją do dostrzeżenia ciężkiej pracy rolników 

i podziękowań za ich codzienne starania, by 

nie zabrakło pożywienia.  Str. 14-15

Kolejny sprzęt 
dla sierpeckiego szpitala

Gmina Rościszewo zakupiła wózek ką-

pielowy do przewozu pacjentów w pozycji 

leżącej i przekazała go Zakładowi Opie-

kuńczo-Leczniczemu w szpitalu w Sierpcu.

 Str. 4

Sierpeccy seniorzy 
przechytrzyli oszustów

W poniedziałek, 19 sierpnia 2024 roku, 

oszuści nie mieli szczęścia. Nie udało im się 

nabrać starszych osób i wyłudzić od nich pie-

niędzy. Sierpeccy seniorzy pokazali, że dzięki 

czujności i rozwadze można skutecznie prze-

ciwstawić się próbom oszustwa. Str. 2

REKLAMA

Aleksandra Cieślińska, zawodniczka 

sierpeckiego klubu Alizma, zdobyła 

brązowy medal na Mistrzostwach 

Świata w kategorii Buława Solo 

Seniorki podczas V. World Majorettes 

Cup w Ostravie.  Str. 2

Aleksandra Aleksandra 
Cieślińska Cieślińska 
brązową brązową 
medalistką medalistką 
mistrzostw mistrzostw 
świata świata 

Pierwsza 
Mochowska Dziesiątka 

Sobota, 24 sierpnia 2024 roku, była bardzo upalna. 
Żar z nieba dał się szczególnie we znaki zawodnikom biorącym 
udział w I Mochowskiej Dziesiątce.  Str. 8-9
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W poniedziałek, 19 sierp-

nia 2024 roku, oszuści nie 

mieli szczęścia. Nie udało 

im się nabrać starszych 

osób i wyłudzić od nich 

pieniędzy. Sierpeccy 

seniorzy pokazali, że 

dzięki czujności i rozwa-

dze można skutecznie 

przeciwstawić się próbom 

oszustwa.

Na terenie powiatu sierpeckiego 
doszło do dwóch nieudanych prób 
oszustwa metodą „na wypadek”. 

Starsze osoby zareagowały bły-
skawicznie i  skutecznie udarem-
niły próby wyłudzenia.

Pierwszy z bohaterów to starszy 
mężczyzna z Sierpca, który odebrał 
telefon od osoby podszywającej się 
pod policjanta. Fałszywy funkcjo-
nariusz twierdził, że syn seniora 
miał wypadek drogowy i  potrze-
buje pieniędzy, aby uniknąć wię-
zienia. Zamiast wpaść w  panikę, 
mężczyzna szybko zorientował 
się, że coś jest nie tak. Zamiast 
działać pochopnie, skontaktował 
się z rodziną, która potwierdziła, 

że nikt z  bliskich nie potrzebuje 
pomocy finansowej.

Drugi przypadek dotyczył star-
szej kobiety z  gminy Sierpc. Do 
niej również zadzwonił oszust. 
Mężczyzna próbował wmówić 
jej, że jej córka spowodowała wy-
padek i  potrzebuje pieniędzy na 
kaucję. Seniorka jednak nie dała 
się oszukać. Wykazała się trzeź-
wością umysłu, rozłączyła się i na-
tychmiast powiadomiła rodzinę 
oraz policję. Szybko okazało się, 
że cała historia była wymyślona 
na potrzeby oszustwa. Opr. M

Aleksandra Cieślińska, za-
wodniczka sierpeckiego klu-
bu Alizma, zdobyła brązowy 
medal na Mistrzostwach Świa-
ta w kategorii Buława Solo 
Seniorki podczas V. World 
Majorettes Cup w Ostravie. 

To ogromny sukces zarówno dla 
Aleksandry, jak i dla jej trenerki Jus-
tyny Adamskiej-Puszcz, która dołożyła 
wszelkich starań, aby jej podopieczna 
mogła wziąć udział w  tych prestiżo-
wych zawodach.

Buława to ulubiony przyrząd Alek-
sandry, z którym trenuje od 13. roku 
życia. Już wtedy wyróżniała się talen-

tem, co zaowocowało licznymi suk-
cesami na arenie krajowej. Do OSP 
Sierpc wstąpiła w 2013 roku, szybko 
opanowując podstawy taneczne i sta-
jąc się aktywną członkinią orkiestry. 
Aleksandra nie tylko zdobywa nagrody 
na konkursach, ale również angażuje 
się w życie swojej społeczności, poma-
gając w organizacji spotkań integracyj-
nych i zbierając fundusze na umundu-
rowanie grupy tanecznej.

Jej ciężka praca została doceniona 
już w 2015 roku, kiedy otrzymała Brą-
zową Odznakę Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Od tego czasu konsekwen-
tnie zdobywała kolejne tytuły, w tym 
wicemistrzostwo Polski w  kategorii 

Buława Solo Seniorki w  2016 roku 
i II Wicemistrzostwo Polski w katego-
rii Baton Solo Seniorki w 2021 roku. 
W 2022 roku, jako wolontarystyczna 
trenerka grupy juniorek, Aleksandra 
zdobyła tytuł I  wicemistrza Polski 
w  kategorii Buława Solo Seniorki. 
W 2024 r. została Mistrzem Okręgu 
w  Sulejowie, I  wicemistrzem Polski 
na Mistrzostwach Polski Mażoretek 
w  Bytomiu, I  wicemistrzem Europy 
na European Championship Racibórz, 
a fi nalnie skończyła sezon z brązowym 
medalem zdobytym na mistrzostwach 
świata. Aleksandra Cieślińska jest jed-
ną z najlepszych zawodniczek w swojej 
kategorii. Opr. M, fot. Alizma Sierpc

PRZEMYŚLENIA 
Z GORĄCEGO POKOJU

Kiedy pisałam ten felieton, tempe-
ratura przekraczała trzydzieści stopni 
Celsjusza. Jakby tego było mało, kli-
matyzator, zamiast chłodzić, posta-
nowił, że potrzebuję dużo więcej cie-
pła i  przeszedł w  tryb grzania. Mam 
wrażenie, że dwóch hobbitów, czyli 
Frodo Baggins i Samwise Gamgee, za 
chwilę otworzą drzwi, ewentualnie 
zrobią dziurę w dachu i wrzucą Jedy-
ny Pierścień, by uległ on unicestwieniu 
w płomieniach gorąca, które panuje na 
moim poddaszu. Zanim jednak to zro-
bią, siedzę sobie spokojnie przy biurku 
i próbuję coś napisać. Na dodatek po-
stawiłam sobie parę celów co do tego, 
jaki ten felieton ma być. Ale cokolwiek 
bym nie zaczęła, literki znów układają 
się w jedno zdanie: „cholerny upał jest”. 

Generalnie upały tego lata przypo-
mniały mi, że w piekle długo bym nie 
przetrwała, zatem najwyższa pora się 
zmienić. Może wizję tych czeluści 
warto zastąpić leżeniem na lodzie, 
zamiast gotowania się w smole. W tej 
chwili ta opcja wydaje mi się najlep-
szym rozwiązaniem.

W końcu stwierdzam, że z przezna-
czeniem nie należy walczyć. Skoro 
wszystko wskazuje, że mam pisać 
o letnich upałach, to napiszę. Chociaż 
mój znajomy, który na stałe mieszka 
w tropikach, kompletnie nie rozumie, 
że całkiem serio uważam, iż trzydzieści 
stopni to już jest upał.

Lato w  mieście to prawdziwy test 
wytrzymałości, a ostatnie dni pokazują 
to w pełnej krasie. Słońce nie odpusz-
cza, a my walczymy o każdy kawałek 
cienia. Wczoraj w południe ktoś walił 
w okno. Patrzę, a to termometr błaga 
o  trochę lodu. Słoneczko, naprawdę 

przesadzasz! No, ale bądźmy uczci-
wi — w sporym stopniu sami do tego 
doprowadziliśmy. Spacerowanie po 
ulicach zacienionych przez drzewa to 
teraz luksus. Pamiętam czasy, kiedy 
przed moim domem rosło co najmniej 
pięć dorodnych lip. Teraz została z nich 
tylko jedna. Reszta powoli uschła lub 
przeszkadzała, gdy robiono chod-
nik albo parking. Jaśniej się zrobiło, 
śmieci z drzewa mało, wybrzuszeń na 

chodniku nie mam. Ład i  porządek, 
tylko cienia brak.

W wielu miejscach w naszym mie-
ście dzieje się podobnie. I  chociaż 
drzew jest całkiem sporo, to brakuje 
tych alejek, którymi człowiek mógł 
się przechadzać w upalne dni (czyli 

takie, kiedy termometry pokazywały 
dwadzieścia pięć stopni) i nawet nie 
miał świadomości, jak ma dobrze. 
Powoli zdajemy sobie sprawę, że be-
tonowe, piękne chodniki nie są dla nas 
najlepsze. Ciekawe, jak bardzo powoli. 
Założyłam się, że do czasu, kiedy w sa-
mochodach będziemy mieć kuchenne 
rękawice, takie do wyciągania gorą-
cych rzeczy z  piekarnika, żeby trzy-
mać nimi kierownicę i wyeliminować 
ryzyko poparzenia drugiego stopnia.

Ale u  nas jeszcze tak źle nie jest. 
W  takim Nowym Jorku obrotowy 
most zaciął się z powodu rozszerzenia 
się stali od upału. Trzeba było chło-

dzić konstrukcję wodą, żeby obniżyć 
jej temperaturę.

Może czas spojrzeć w lustro, otwo-
rzyć lodówkę i zastanowić się, co da-
lej. Bo skoro słońce nie ma zamiaru 
zwolnić, my musimy znaleźć sposób, 
by przetrwać. Zaczynam rozważać, 
czy nie zamieszkać w zamrażarce na 
te upalne dni. Tylko co będzie, kiedy 
wyłączą prąd lub zamrażarka do-
gada się z  klimatyzacją i  też zacznie 
podgrzewać? W  dobie sztucznej in-
teligencji wszystko jest przecież moż-
liwe. Póki co, pokochajmy na nowo 
drzewa, dbajmy, by długo cieszyły się 
życiem, i chciejmy ich więcej niż no-
wych miejsc na parkingach. Bo choć 
technologia wciąż się rozwija, to może 
jednak chłód naturalnego cienia drzew 
jest tym, co faktycznie ratuje nas przed 
tym piekielnym gorącem. Niech chłód 
będzie z nami wszystkimi!

Anna Matuszewska
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Aleksandra Cieślińska brązową medalistką mistrzostw świata 
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Wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski wraz z delega-
cją z powiatu sierpeckiego 
uczestniczył w dożynkach 
wojewódzkich w Sannikach.

W niedzielę, 25 sierpnia, do Euro-
pejskiego Centrum Artystycznego 
w  Sannikach przybyły delegacje 
z wieńcami dożynkowymi z całego 
Mazowsza. Gospodarzami święta 

plonów byli Powiat Gostyniński 
oraz Urząd Miasta i Gminy Sanniki, 
a starostami Monika i Paweł Czer-
wińscy z miejscowości Nagodów. Po 
uroczystym przemarszu barwnego 
korowodu odbyła się dziękczynna 
msza święta, której przewodniczył 
bp Wojciech Osial, administra-
tor apostolski diecezji łowickiej 
sede vacante.

Podziękowania za tegoroczne plo-
ny złożyli rolnikom m.in. senator 
Waldemar Pawlak, wiceminister 
rolnictwa Michał Kołodziejczak, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-

Gmina Rościszewo zakupiła 
wózek kąpielowy do przewo-
zu pacjentów w pozycji leżą-
cej i przekazała go Zakładowi 
Opiekuńczo-Leczniczemu 
w szpitalu w Sierpcu.

Kilka miesięcy temu, gdy samo-
rząd miejski dostarczył ZOL-owi 
specjalistyczną wannę do kąpieli 
dla osób leżących, pojawiła się po-
trzeba zakupu wózka, który ułatwił-
by personelowi przemieszczanie 
i mycie pacjentów. W odpowiedzi 
na tę potrzebę Gmina Rościszewo 
zdecydowała się sfi nansować zakup 
wózko-podnośnika. We wtorek, 20 
sierpnia 2024 r., sprzęt został do-
starczony na oddział. W demonstra-
cji jego funkcji wzięli udział starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński, 
wójt gminy Rościszewo Jan Sugaj-
ski, dyrektor szpitala Marek Kucz-

marski, szef fi rmy Deltom sp. z o.o. 
Marek Markowicz oraz kierownik 
ZOL-u Łukasz Majerski.

Regulowana wysokość wózka 
kąpielowo-transportowego ułatwia 
obsługę pacjentów w różnych sytu-
acjach, a zwarte podwozie znacznie 
poprawia manewrowanie w  sali 
chorych i w łazience. Wózek może 
także służyć jako „łóżko zastęp-

cze” podczas sprzątania główne-
go łóżka pacjenta lub do mycia 
pod prysznicem.

— Składam serdeczne podzięko-
wania dla całego samorządu gminy 
Rościszewo! Takie działania pokazu-
ją, że szpital i zdrowie mieszkańców 
powiatu to nasz wspólny priorytet 
— powiedział starosta Przemysław 
Burzyński. M

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński oraz wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski przepro-
wadzili naradę z dyrektora-
mi placówek oświatowych 
zarządzanych przez Powiat 
Sierpecki. 

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele Liceum Ogólnokształ-
cącego im. mjra Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu, Zespołu Szkół nr 
1, Zespołu Szkół nr 2, Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej, Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego, Centrum Kształcenia 
Zawodowego oraz Powiatowego 
Zespołu Jednostek Budżetowych.

Podczas narady wręczono no-
minację na dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w  Sierpcu Anecie Ciemieckiej, 
której starostowie serdecznie 
pogratulowali ponownego obję-
cia tego stanowiska.

W  dalszej części spotkania 
omówiono przygotowania do 
nadchodzącego roku szkolnego 
2024/2025, poruszając kwestie ka-
drowe, inwestycje wykonane w pla-
cówkach oraz plany na najbliższą 
przyszłość. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Dożynki wojewódzkie w Sannikach

Kolejny sprzęt dla sierpeckiego szpitala 

Narada dyrektorów placówek oświatowych 
powiatu sierpeckiego

jewództwa Mazowieckiego Marcin 
Podsędek oraz członkini Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego Janina Ewa 
Orzełowska. Zgodnie z tradycją odbyła 
się ceremonia dzielenia chlebem dożyn-
kowym, a uczestnicy mogli podziwiać 
imponujące wieńce dożynkowe, w tym 
wieniec z Dzikiego Boru, reprezentujący 
powiat sierpecki.

Wicestarosta Piotr Rzeszotarski od-
wiedził też grupę młodych artystów 
z Fundacji Sierpc — Miasto ze Sma-
kiem. Na swoim stoisku prezentowali 

oni prace powstałe podczas młodzie-
żowego pleneru plastycznego w San-
nikach, a także pod okiem Wojciecha 
Witkowskiego na miejscu tworzyli 
nowe dzieła.

Na scenie sannickiego amfi teatru do 
późnych godzin wieczornych trwała 
część artystyczna. Występowały ze-
społy folklorystyczne, a wieczór zwień-
czyły wspólne występy zespołu Kombii 
oraz Państwowego Zespołu Ludowego 
Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza 
Sygietyńskiego. Opr. M.
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Sejmik Województwa Mazo-
wieckiego podjął uchwałę 
o dofi nansowaniu projektu 
pod nazwą „Rewitalizacja 
terenów przyległych do 
dworca PKP, w tym wieży 
ciśnień, wraz z budową straż-
nicy.” Dzięki wsparciu, jakie 
otrzymało Miasto, możliwa 
będzie realizacja tej długo 
wyczekiwanej inwestycji, 
której łączna wartość wynosi 
blisko 6,6 miliona złotych.

Projekt obejmuje wiele działań. 
Po pierwsze, zostanie opracowana 
dokumentacja projektowa, która 
stanowi podstawę każdej inwesty-

cji. Następnie rozpoczną się prace 
budowlane, w  tym roboty ziemne, 
wykonanie fundamentów, ścian 
fundamentowych oraz ich izolacja. 

Całość procesu będzie nadzorowa-
na zarówno przez inwestora, jak 
i autora projektu. W ramach inwe-
stycji planowany jest również mon-

taż okien, witryn, przeszkleń i drzwi 
zewnętrznych, a także wykończenia 
wewnętrzne i zewnętrzne budynku. 
Kolejnym etapem będzie montaż 
instalacji i  urządzeń technicznych, 
które zapewnią pełną funkcjonalność 
obiektu. Budynek zostanie podłączo-
ny do sieci wodociągowej i kanaliza-
cyjnej. Ważnym elementem projektu 
będzie także zakup podstawowego 
wyposażenia, które umożliwi prawid-
łowe funkcjonowanie strażnicy Miej-
skiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
OSP Sierpc. Teren wokół budynku 
zostanie zagospodarowany, tworząc 
estetyczne i funkcjonalne otoczenie.

Projekt architektoniczny powstał 
w Pracowni Architektonicznej Kró-

likowski i Jaworski S.C. Łączny koszt 
rewitalizacji tego zakątka Sierpca 
wynosi blisko 6,6 mln zł. Realiza-
cja projektu nie byłaby możliwa bez 
wsparcia ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego oraz 
zaangażowania marszałków Ada-
ma Struzika i Wiesława Raboszuka, 
a  także dyrektora Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich Marcina Wajdy. 

—Mam nadzieję, że już za 2-3 lata 
MMOD OSP Sierpc znajdzie w zrewi-
talizowanych budynkach swój nowy 
dom, co umożliwi jeszcze efektywniej-
sze działanie tej ważnej dla miasta 
organizacji —powiedział burmistrz 
Jarosław Perzyński. UM Sierpc

Przedostatni weekend sierpnia 
obfi tował w różnorodne wyda-
rzenia sportowe i kulturalne, 
które przyciągnęły wielu miesz-
kańców Sierpca oraz gości. 

Sobota, 24 sierpnia, upłynęła pod 
znakiem aktywności fi zycznej i rodzin-
nej zabawy. Na stadionie miejskim 
odbył się piknik sportowo-familijny, 
zorganizowany przez Stowarzyszenie 
Królewscy Sierpc oraz MKS Mazur 
Sierpc. Obie drużyny połączyły siły, 
aby wspólnie zorganizować trening 
na małym boisku sportowym MO-
SiR Sierpc. Widok licznej grupy dzieci 
i młodzieży zaangażowanej w sportowe 
zmagania napawał optymizmem.

Tego samego dnia na stadionie 
odbył się inauguracyjny mecz ju-
niorów młodszych w ramach I ligi 
wojewódzkiej, w którym MKS Kasz-
telan Sierpc zmierzył się z drużyną 
Real Varsovia. Młodzi piłkarze 

Kasztelana wkroczyli w  nowy se-
zon pełni zapału. Życzymy im wielu 
pozytywnych emocji oraz jak naj-
lepszych wyników w kolejnych spot-
kaniach.

W niedzielę, 25 sierpnia, zakończyła 
się Wakacyjna Szkółka Wędkarska, 
prowadzona przez Zarząd i instruk-
torów z Koła PZW Nr 120 Miejskie 
„Kasztelan”. To już 11. edycja tego 
popularnego projektu, który co 
roku przyciąga coraz więcej młodych 
adeptów wędkarstwa. Dzieci, które 
uczestniczyły w zajęciach, otrzymały 
pamiątkowe puchary i upominki.

Niedzielne popołudnie burmistrz 
Jarosław Perzyński spędził w San-
nikach, gdzie odbywały się Dożyn-

ki Województwa Mazowieckiego. 
W  ramach części artystycznej za-
prezentowały się regionalne zespo-
ły pieśni i tańca, które wprowadziły 
gości w klimat mazowieckiej trady-
cji. Na miejscu obecni byli również 
przedstawiciele i wolontariusze Fun-
dacji Sierpc — Miasto ze smakiem 

i  prezentowali prace plastyczne, 
powstałe podczas Młodzieżowego 
Pleneru Plastycznego. Zwieńcze-
niem dożynek był koncert „Nasze 
rendez-vous” w wykonaniu Zespołu 
„Mazowsze” oraz Kombii, który do-
starczył zgromadzonej publiczności 
niezapomnianych wrażeń. UM Sierpc

Na terenie Rodzinnych Ogro-
dów Działkowych im. Marii 
Konopnickiej w Sierpcu odbyły 
się obchody Dnia Działkowca. 
Wydarzenie, zorganizowane 
przez Zarząd ROD we współpra-
cy z Zarządem Osiedla numer 3, 
przyciągnęło działkowców i ich 
rodziny.

Na zaproszenie Zarządu w uroczy-
stości uczestniczyli burmistrz Jaro-
sław Perzyński oraz jego zastępca 
Piotr Nowakowski. Obecni byli rów-
nież przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sierpcu Dariusz Malanowski, rad-
ni: Wojciech Skorłutowski, Dariusz 
Sieciński i Waldemar Frydrychowicz. 

Ich obecność podkreśliła znaczenie 
tego wydarzenia dla lokalnej spo-
łeczności.

Organizatorzy zadbali, aby Dzień 
Działkowca był nie tylko okazją do 
świętowania, ale także do integracji 
i wspólnej zabawy. Na uczestników 
czekały pyszne potrawy oraz muzy-
ka, która zachęcała do tańca. Pogoda 
tego dnia dopisała, co sprzyjało ra-

dosnej atmosferze i wspólnemu świę-
towaniu.

Wszyscy uczestnicy imprezy, za-
równo młodsi, jak i  starsi, chętnie 
włączali się w zabawę, a uśmiechy na 
twarzach świadczyły o udanej inte-
gracji. To wydarzenie po raz kolejny 
pokazało, jak ważna jest wspólnota 
działkowców i ile radości może przy-
nieść wspólne świętowanie. UM Sierpc

Przy ul. Płockiej, tuż obok Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Sierp-
cu, ruszyła realizacja ważnej 
inwestycji — budowa zatoczki 
postojowej.

W  ramach prac zostanie przebu-
dowany chodnik, a także wykonana 
nowa nawierzchnia z kostki betono-
wej, dostosowana do obramowania 
zatoki postojowej. Inwestycja ta, choć 
niewielka, ma ogromne znaczenie dla 
poprawy bezpieczeństwa w  okolicy 
szkoły. O wykonanie tych prac szcze-
gólnie zabiegał przewodniczący Rady 
Miejskiej Dariusz Malanowski.

—Dziękujemy Mazowieckiemu Za-
rządowi Dróg Wojewódzkich za po-

zytywne rozpatrzenie naszej prośby 
i  realizację tego ważnego projektu. 
Mamy nadzieję, że nowa infrastruk-
tura przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa w  obrębie szkoły oraz 
usprawni ruch — powiedział bur-
mistrz Jarosław Perzyński.  UM Sierpc

materiały sponsorowane

Dofi nansowanie rewitalizacji terenów przy dworcu PKP

Aktywny weekend

Dzień Działkowca Nowa zatoczka postojowa 
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Od 12 do 17 sierpnia 
trzydziestu seniorów 
z gmin wiejskich powiatu 
sierpeckiego miało okazję 
uczestniczyć w projekcie pn. 
„Twórcze sploty — seniorzy 
w świecie barw”. Uczestnicy 
odkrywali swoje artystyczne 
talenty podczas warsztatów 
malarskich, które odbyły 
się w świetlicy osiedlowej 
w Sierpcu przy ul. Targowej.

Zorganizowane z myślą o starszych 
mieszkańcach wydarzenie spotkało 
się z dużym zainteresowaniem od-
biorców, dowodząc, że nigdy nie 
jest za późno na odkrywanie pasji. 
Spotkania były okazją nie tylko do 
nauki podstaw malarstwa, ale także 
do integracji i wspólnego spędzenia 
czasu w twórczej atmosferze. 

Mazowsze na obrazach
Warsztaty poprowadził doświad-

czony artysta malarz Wojciech Adam 
Witkowski. Uczestnicy mieli do dys-
pozycji wszystkie niezbędne mate-
riały: płótna, farby olejne, pędzle 
oraz sztalugi. Tematem przewodnim 
spotkań było piękno mazowieckiego 
krajobrazu oraz zabytki Mazowsza.

— Nigdy wcześniej nie malowałam, 
ale zawsze marzyłam, żeby spróbo-
wać. Teraz, dzięki tym warsztatom, 
mogłam zrealizować swoje marzenie 
i odkryć w sobie nową pasję — mówi 
jedna z uczestniczek. — To wspania-
łe uczucie móc tworzyć coś swojego 
i cieszyć się efektami własnej pracy.

Warsztaty miały na celu nie tylko 
rozwijanie umiejętności artystycz-
nych, ale także pobudzanie krea-
tywności oraz wspieranie zdrowia 
psychicznego seniorów. Takie inicja-

tywy są niezwykle ważne w kontekście 
przeciwdziałania izolacji społecznej, 
z którą często borykają się osoby star-
sze.

— Chcieliśmy dać seniorom moż-
liwość spotkania się w  przyjaznej 
atmosferze, gdzie mogą wymieniać 
się doświadczeniami, uczyć od siebie 
nawzajem i przede wszystkim dobrze 
bawić — powiedział wicestarosta sier-
pecki Piotr Rzeszotarski.

Podczas zajęć można było dostrzec, 
jak seniorzy z zaangażowaniem odda-
wali się pracy nad swoimi obrazami, 
często wspierając się nawzajem rada-
mi i czerpiąc inspirację z prac kolegów. 
Atmosfera była pełna ciepła, żartów 
i życzliwości, a gotowe dzieła wzbudzi-
ły podziw zarówno uczestników, jak 
i prowadzącego.

Wycieczka do Torunia
Na zakończenie warsztatów, 20 

sierpnia, seniorzy mieli wyjątkową 
okazję uczestniczyć w wyjeździe do 
Centrum Sztuki Współczesnej w To-
runiu. Wycieczka rozpoczęła się od 
zwiedzania aktualnych wystaw, które 
przeniosły uczestników w świat róż-
norodnych form wyrazu artystyczne-
go. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć 
prace zarówno znanych polskich i za-
granicznych artystów, jak i młodych 
twórców. Kuratorzy wystawy w przy-

stępny sposób opowiadali o  inspi-
racjach, technikach oraz znaczeniu 
poszczególnych dzieł, co pozwoliło 
lepiej zrozumieć prezentowane prace.

Uczestnicy wzięli również udział 
w warsztatach, podczas których malo-
wali na szkle. Wyjazd zapewnił nieza-
pomniane doświadczenia kulturalne 
i artystyczne, które będą inspirujące 
i motywujące do rozwijania własnych 
pasji. 

Sztuka łączy ludzi
Niebawem odbędzie się mała wy-

stawa prac, na której seniorzy będą 
mogli zaprezentować swoje 
dzieła. Inicjatywa spotkała 
się z bardzo pozytywnym od-
biorem, a organizatorzy za-
powiadają kontynuację pro-
jektu.

— Widzimy, jak wiele ra-
dości i  satysfakcji dało to 
naszym seniorom, dlatego 
na pewno będziemy orga-
nizować kolejne warsztaty 

— podsumował Marcin Kacperski, 
prezes Stowarzyszenia Wspierania 
Inicjatyw Lokalnych „Nasze Zato-
rze”. — Sztuka ma moc łączenia ludzi 
i pozwala na wyrażenie siebie w spo-
sób niezależny od wieku. Warsztaty 
malarskie dla seniorów to doskonały 
przykład na to, jak aktywne i krea-
tywne mogą być osoby starsze, gdy 
dostaną odpowiednią przestrzeń do 
rozwijania swoich pasji.

Nasze Zatorze

Zadanie publiczne sfi nansowane ze 

środków z budżetu Województwa Mazo-

wieckiego.

artykuł sponsorowany

reklama 

Seniorzy odkrywają pasje
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Sobota, 24 sierpnia 2024 
roku, była bardzo upalnym 
dniem. Żar z nieba dał się 
szczególnie we znaki za-
wodnikom biorącym udział 
w I Mochowskiej Dziesiątce.

Organizatorami tego wydarzenia 
byli: Ludowy Klub Sportowy Sparta 
Mochowo, Urząd Gminy w Mocho-
wie, Ognisko TKKF „Kubuś” oraz 
Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych. Patronat 
honorowy nad imprezą objął Mar-
szałek Województwa Mazowie-
ckiego — Adam Struzik. Zadanie 
fi nansowane było ze środków Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Pobiegli i pomaszerowali
Start i  meta biegu oraz imprezy 

towarzyszącej, czyli marszu nordic 
walking, były usytuowane na płycie 
boiska gminnego w Mochowie Par-
cele. Do udziału w biegu na 10 km 
zgłosiło się ponad sześćdziesięciu 
zawodników z  kilku województw. 
Trasa była niezwykle urokliwa, cho-
ciaż nie należała do najłatwiejszych. 
W upalny dzień szczególnie dał się 
we znaki zawodnikom długi podbieg 
w Malanowie. Najszybciej do mety 
dobiegł Mariusz Dębski, MOSiR 
Lidzbark. Jego czas to 34 minuty i 25 
sekund. Drugi był Piotr Mariański, 
Szczutowo Biega — 34,45, a trzeci 
Patryk Kwasiborski, TKKF „Kubuś” 
Sierpc — 36,06. Wśród kobiet zwy-
ciężyła Patrycja Jasińska ze Szczu-
towo Biega z czasem 41,39. Drugie 
miejsce zajęła Aneta Gąsiorowska, 
Szczutowo Biega — 43,22, a trzecie 
Kinga Radomska z Rypina — 46,17.

Na życzenie zawodników wprowa-
dzono również klasyfi kację druży-
nową. Wśród mężczyzn zwyciężył 
zespół Szczutowo Biega, drugie 

miejsce zajęło Ognisko TKKF „Ku-
buś”, a trzecie Biegnę pod Prąd. Kla-
syfi kację drużynową wśród kobiet 
wygrały panie ze Szczutowo Biega. 
Drugie miejsce wybiegały zawod-
niczki TKKF „Kubuś” Sierpc, a trze-
cie Sparta Mochowo.

Imprezą towarzyszącą 1. Mochow-
skiej Dziesiątce był marsz nordic 
walking dla seniorów na trasie 
około 2 km. Rywalizacja odbyła się 
w czterech kategoriach wiekowych.

Wszyscy uczestnicy zmagań otrzy-
mali pamiątkowe medale oraz pa-
kiety startowe. Dla najlepszych były 
puchary i nagrody w postaci bonów 
do sklepu sportowego.

Na szczególne brawa zasłużył bie-
gacz z Sochaczewa, który przyjechał 
do Mochowa na rowerze i niestety 
po drodze pobłądził oraz spóźnił się 
na start, ale nie poddał się i prze-
biegł dziesięć kilometrów.

— Wspólnie z wójtem gminy Mo-
chowo Zbigniewem Kopczyńskim 
podjęliśmy decyzję, że Mochow-

ska 10 będzie teraz wydarzeniem 
cyklicznym. Biegacze, rezerwujcie 
sobie trzeci weekend sierpnia na 
przyszły rok! — oświadczył pre-
zes LKS Sparta Mochowo Seba-
stian Szczypecki.

Podziękowania 
od organizatorów

Wydarzenie było ogromnym 
sukcesem, ale nie udałoby się bez 
wsparcia i  zaangażowania wielu 
osób. Dziękujemy zarządowi klu-
bu, skarbniczkom, wszystkim za-
wodnikom, którzy pomagali jako 
wolontariusze, oraz ich rodzicom.

Wielkie podziękowania kieruje-
my do wójta gminy Mochowo Zbi-
gniewa Kopczyńskiego wraz z całym 
Urzędem Gminy w Mochowie oraz 
Ogniska TKKF ,,Kubuś” w Sierpcu 
za pomoc i wsparcie w organizacji 
tego wielkiego wydarzenia!

Dziękujemy funkcjonariuszom 
i  funkcjonariuszkom Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu, jed-

nostkom Ochotniczej Straży Po-
żarnej oraz Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Sierpcu 
za czuwanie nad bezpieczeństwem 
uczestników i wsparcie podczas ca-
łej imprezy.

Szczególne podziękowania kieru-
jemy do Urzędu Marszałkowskie-
go oraz Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika 
za wsparcie fi nansowe i  objęcie 
imprezy patronatem honorowym.

Dziękujemy władzom samorzą-
dowym Powiatu Sierpeckiego oraz 
Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu 
Drogowego w Płocku za objęcie pa-
tronatem honorowym wydarzenia. 

 M

WYNIKI BIEGU NA 10 KM 

OPEN Mężczyźni:

1. Mariusz Dembowski - 00:34:25!

2. Piotr Mariański - 00:34:45

3. Patryk Kwasiborski - 00:36:06

Kobiety:

1. Patrycja Jasińska - 00:41:39

2.Aneta Gąsiorowska - 00:43:22

3. Kinga Radomska - 00:46:17

Kategoria wiekowa Mężczyzn: 

16 - 29 lat

1. Krystian Paliszewski - 00:44:43

2. Maciej Wiśniewski - 00:45:11

3. Krystian Pawłowski - 00:48:53

30 - 39 lat

1. Jarek Kordulasiński - 00:37:37

2. Rafał Krupiński - 00:40:19

3. Rafał Kępczyński - 00:40:20

40 - 49 lat

1. Robert Dąbrowski - 00:39:23

2. Rafał Przybylski - 00:39:43

3. Marcin Nowakowski - 00:40:02

50 - 59 lat

1. Edmund Steckiewicz - 00:45:26

2. Sławomir Chmielewski - 00:46:30

3. Witold Martynowski - 00:47:25

60 - 69 lat

1. Grzegorz Alfut - 00:46:12

2. Adam Olszewski - 00:49:47

3. Zdzisław Motyka - 00:50:04

70+

1. Roman Berebecki - 00:53:14

2. Stefan Piekut - 00:56:33

3. Edmund Sowiński - 01:01:22

Kategoria wiekowa Kobiet: 

16 - 29 lat

1. Karolina Brudnicka - 00:49:25

2. Kinga Guzowska - 00:50:44

3. Alicja Grabarczyk - 00:53:29

30 - 39 lat

1. Justyna Babecka - 00:51:43

40 - 49 lat

1. Katarzyna Jastrzębska - 00:55:35

2. Aneta Kopczyńska - 00:57:49

50 - 59 lat

1. Iwona Boryszkowska - 00:53:35

60 - 69 lat

1. Maria Olejniczak - 00:49:42

artykuł sponsorowany

Pierwsza Mochowska Dziesiątka 
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Kategoria Drużynowa Mężczyzn:

Szczutowo Biega 

TKKF Kubuś 

Biegnę pod Prąd

Kategoria Drużynowa Kobiet:

Szczutowo Biega 

TKKF Kubuś 

Sparta Mochowo

Klasyfi kacja Nordic Walking

Mężczyźni 55 - 69 lat:

1. Krzysztof Ptaszyński - 00:13:30

2. Tadeusz Korpoliński - 00:16:51

Mężczyźni 70+:

1. Kazimierz Goczynski - 00:15:41

2. Lech Rydzewski - 00:17:44

3. Ryszard Wiśniewski - 00:19:39

Kobiety 55 - 69 lat:

1. Anna Akimow - 00:13:47

2. Irena Wiśniewska - 00:16:00

3. Lucyna Oniszczuk - 00:16:36

Kobiety 70+:

1. Krystyna Truchawka - 00:15:13

2. Krystyna Chojnacka - 00:15:54

3. Teresa Martynowicz - 00:18:11

Wszystkie wyniki na stronie www.aleczas.pl
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Szósta edycja Dni Mocho-
wa, objęta honorowym 
patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego, 
Starosty Sierpeckiego oraz 
Dyrektora Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowe-
go w Płocku, ponownie 
przyciągnęła mieszkańców 
i gości z całego regionu. 

Zabawa i kulinarne 
wyzwania

Sobota rozpoczęła się od integra-
cyjnej zabawy na placu gminnym. 
Wszyscy, od najmłodszych po naj-
starszych, mieli okazję zmierzyć się 
w zabawnych konkurencjach zręcz-
nościowych, takich jak „Rodzinny 
skok w bok”, „Słomiana przebieżka”, 
„Ziemniaczany strzał” oraz „Farmer-
skie zmagania”. 

Kolejną atrakcją dnia był kon-
kurs kulinarny na najsmaczniejsze 
pierogi, w którym udział wzięło aż 
siedem Kół Gospodyń Wiejskich. 
Smaki były różnorodne, ale to KGW 
w Cieślinie zdobyło pierwsze miej-
sce za tradycyjne pierogi z mięsem. 
Drugie miejsce zajęło KGW Mocho-
wianki z Mochowa za pierogi z mię-
sem oraz okrasą z boczku i cebuli, 
podane na grillowanej cukinii z wa-
rzywami. Trzecie miejsce przypadło 
KGW Żukowianki z Żuk, które za-

chwyciło pierogami z kurkami i ma-
scarpone, serwowanymi z ogórkiem 
kiszonym i surówką z białej kapusty.

Wieczorem scena należała do 
zespołu Iness, a  DJ Teddy zadbał 
o niezapomnianą zabawę do późna.

Żeby chleba 
nigdy nie zabrakło

Niedziela była dniem świę-
ta plonów. Uroczystości dożyn-
kowe, rozpoczęte mszą świętą 
w  intencji rolników w  kościele 
parafi alnym p.w. Św. Marcina w Mo-
chowie, zgromadziły wielu miesz-
kańców gminy. Dziękczynne na-
bożeństwo celebrował proboszcz 
ks. Krzysztof Muzal. Po jego za-
kończeniu korowód dożynkowy, 
prowadzony przez Orkiestrę Dętą 
OSP z Bożewa, przemaszerował na 
plac gminny. Tam, w obecności sta-
rostów dożynek Anety Goćkiewicz 
i Jarosława Wiśniewskiego, rozpo-
częła się ofi cjalna część święta plo-
nów. Zgodnie z  tradycją odbył się 
obrzęd dzielenia chleba. Wójt gmi-
ny Mochowo Zbigniew Kopczyński 
w swoim przemówieniu podkreślił 
znaczenie pracy rolników, zwłaszcza 
w  obliczu współczesnych wyzwań 
stojących przed polską wsią. Za trud 
i pracę podziękowali rolnikom także 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, kierownik placówki tereno-

wej KRUS Zbigniew Tomaszewski 
oraz przewodniczący Rady Powia-
towej Mazowieckiej Izby Rolniczej 
Powiatu Sierpeckiego Wojciech Wi-
lamowski.

Dożynkowy wieniec
Stałym elementem dożynek jest 

konkurs na Najpiękniejszy Wieniec 
Dożynkowy. Komisja konkursowa 
uznała, że wszystkie dzieła są piękne
i przyznała jednakowe nagrody dla 
sołectw: Bożewo, Bożewo Nowe, 
Romatowo, Żółtowo oraz z  KGW 
w Bendorzynie, KGW „Boże-wianki” 
z Bożewa, KGW z Cieślina, KGW 
Malanowianki z Malanowa Stare-
go, KGW Mochowianki z Mochowa, 
KGiGW Zglenice, KGW Żukowianki 
z Żuk.

Publiczność mogła podziwiać wy-
stępy artystyczne dzieci i młodzieży 
ze szkół z terenu gminy Mochowo 
oraz spektakl „Baśniowy ambaras” 
w wykonaniu rodziców uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Bożewie.

W  trakcie dożynek przedstawi-
ciele z Placówki Terenowej KRUS 
z Sierpca przeprowadzili wśród 
uczestników konkurs, w  ramach 
którego wręczone zostały nagrody. 

Po części ofi cjalnej odbył się fe-
styn. Można było skosztować regio-
nalnych przysmaków, a do tańca za-
grał zespół Amico. UG Mochowo

Dni Mochowa 2024

materiały sponsorowane
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W sali konferencyjnej urzędu 
gminy Rościszewo miało 
miejsce przekazanie nowego 
wyposażenia dla Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
w Rościszewie i Łukomiu.

W  uroczystości przekazania 
sprzętu wzięli udział przedstawi-
ciele władz samorządowych i lokal-
nych, w tym dyrektor Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu Jan Rze-
szotarski, reprezentujący marszał-
ka województwa mazowieckiego, 
wicestarosta powiatu sierpeckiego 
Piotr Rzeszotarski, wójt gminy 
Rościszewo Jan Sugajski, komen-
dant gminny OSP – Grzegorz Ko-
walski, druh Łukasz Szczepkowski 
oraz pracownik Urzędu Gminy 
odpowiedzialny za współpracę ze 
strażami Stanisław Pawłowski.

Na zakup wyposażenia gmi-
na otrzymała dotację celową 
w  wysokości 10 400 zł. Dzięki 
wsparciu fi nansowemu z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego Gmina mogła 
zainwestować w  bezpieczeń-
stwo mieszkańców, przekazując 
strażakom sprzęt, który pomoże 
w ich codziennej pracy. 

 UG Rościszewo

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Łukomiu zrealizowała 
projekt zatytułowany „Zakup 
instrumentów muzycznych dla 
orkiestry dętej OSP Łukomie”, 
który uzyskał dofi nansowanie 
z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego.

Projekt ten jest częścią większego 
zadania publicznego Województwa 
Mazowieckiego, mającego na celu 
wsparcie orkiestr na Mazowszu 
w  ramach obszaru „Kultura, sztu-
ka, ochrona dóbr kultury i dziedzi-
ctwa narodowego”.

Dzięki uzyskanemu wsparciu 
zakupiono osiem nowych in-

strumentów dętych, które zasilą 
orkiestrę i pozwolą jej członkom 
na rozwój muzyczny. Wśród za-
kupionych instrumentów znala-
zły się: trąbka, euphonium, tuba 
oraz pięć talerzy perkusyjnych. 
Całkowity koszt projektu wyniósł 
46 100 zł, z czego 34 000 zł zosta-
ło pokryte ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

Nowe instrumenty są niezwykle 
ważne dla Orkiestry Dętej OSP 
Łukomie i przyczynią się do pod-
niesienia poziomu artystycznego 
oraz wzbogacenia repertuaru mu-
zycznego zespołu. 

 UG Rościszewo

Nowe instrumenty dla Orkiestry Dętej OSP Łukomie

Nowe wyposażenie dla OSP

materiały sponsorowane
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Ochotnicza Straż Pożarna 
w Podlesiu zorganizo-
wała turniej piłki nożnej, 
obejmujący swym zasię-
giem drużyny działające 
przy jednostkach Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu sierpec-
kiego

Turniej miał na celu nie tylko 
promowanie aktywnego stylu ży-
cia i  sportu wśród strażaków, ale 
również wzmocnienie więzi mię-
dzy jednostkami OSP, które na co dzień współpracują w  trudnych 

warunkach, ratując życie i mienie 
mieszkańców. Udział w turnieju był 
całkowicie bezpłatny, co pozwoliło 
na szerokie zaangażowanie drużyn. 

Zawodnicy pokazali, że strażacy 
potrafi ą nie tylko gasić pożary i ra-
tować ludzi, ale również doskonale 
radzą sobie na piłkarskiej murawie. 
Każda drużyna walczyła z  pełnym 
zaangażowaniem. Zwyciężyła OSP 
Podlesie, drugie miejsce wywalczyła 
OSP Mierzęcin, a trzecie OSP Blinno. 

Zwycięskie drużyny otrzymały 
pamiątkowe puchary i  medale 
ufundowane dzięki wsparciu fi-
nansowemu Województwa Ma-

zowieckiego. Wręczenia nagród 
dokonała wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska oraz wicesta-
rosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, 
którzy podkreślili, jak ważne są ta-
kie inicjatywy dla rozwoju kultury 
fizycznej i integracji społecznej.

Dzięki tego typu wydarzeniom 
Ochotnicze Straże Pożarne nie tyl-
ko zyskują na znaczeniu jako orga-
nizacje dbające o bezpieczeństwo, 
ale także jako miejsca promujące 
zdrowy i aktywny tryb życia.

Organizacja tego wydarzenia 
sportowego nie byłaby możliwa bez 
wsparcia zewnętrznego. Zadanie 
publiczne pn.: „Turniej piłki noż-

nej drużyn OSP z  terenu Powiatu 
Sierpeckiego” zostało sfi nansowane 
ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w kwocie 6000 zł, 
co umożliwiło pokrycie kosztów 
związanych z organizacją turnieju, 
w  tym zakupem nagród dla zwy-
cięskich drużyn. Środki te zostały 
przyznane w  ramach konkursu 
„Wspieranie i  upowszechnianie 
kultury fi zycznej 2024”, ogłoszo-
nego przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego. UG Szczutowo

materiał sponsorowany

Piłkarskie emocje na podleskim boisku

Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Blinnie po raz 
kolejny pokazało, że aktywi-
zacja seniorów jest możliwa 
dzięki twórczym i integracyj-
nym inicjatywom. 23 sierpnia 
2024 roku w Blinnie odbyły 
się warsztaty wikliniarskie, 
które były częścią cyklu 
skierowanego do aktyw-
nych seniorów. To spotkanie 
stanowiło doskonałą okazję 
nie tylko do nauki nowych 
umiejętności, ale także do 
integracji i wspólnego spę-
dzenia czasu w przyjaznej 
atmosferze.

Wikliniarstwo, które kiedyś było 
ważnym elementem życia na wsi, 
odżywa na nowo dzięki takim inicja-
tywom jak ta. Seniorzy mieli szansę 

zapoznać się z podstawami tej tra-
dycyjnej techniki rękodzielniczej, 
ucząc się, jak z prostych materiałów, 
takich jak wiklina, tworzyć piękne 
i  praktyczne przedmioty. Zajęcia 
prowadził doświadczony instruktor 
Wojciech Solka. Wprowadził uczest-
ników w tajniki wyplatania. Seniorzy 
z zapałem przystąpili do tworzenia 
podstawek pod garnek z  wierzbo-
wych gałązek, a ich zaangażowanie 
przyniosło świetne efekty.

Podziękowania należą się wszyst-
kim, którzy przyczynili się do orga-
nizacji tego wydarzenia – członkom 
Koła, prowadzącemu warsztaty 
instruktorowi oraz uczestnikom, 
którzy z  entuzjazmem i  zaangażo-
waniem uczestniczyli w  zajęciach. 
Dzięki ich wspólnemu wysiłkowi 
seniorskie warsztaty stały się nie tyl-

ko okazją do nauki, ale również do 
wzmacniania więzi międzyludzkich.

Realizacja tego projektu była moż-
liwa dzięki wsparciu fi nansowemu ze 
środków Województwa Mazowie-
ckiego. Warsztaty wikliniarskie to 
kolejny sukces Koła Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich w Blinnie oraz 
dowód, że działania skierowane do 
seniorów mają ogromne znaczenie 
dla budowania aktywnej i zintegro-
wanej społeczności. UG Szczutowo

Gmina Szczutowo rozpoczy-
na ważny projekt pod nazwą 
„Cyberbezpieczny samorząd 
— Gmina Szczutowo” o war-
tości 330 845 zł. Celem tego 
projektu jest poprawa cy-
berbezpieczeństwa w Urzę-
dzie Gminy oraz Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej, 
co jest kluczowe dla ochro-
ny danych mieszkańców 
i zapobiegania zagrożeniom 
cyfrowym.

Projekt potrwa do 30 czerwca 
2026 roku i obejmuje trzy główne 
obszary: organizacyjny, kompeten-
cyjny i techniczny.

W  ramach obszaru organizacyj-
nego w  Urzędzie Gminy zostanie 
wprowadzona polityka bezpie-
czeństwa informacji (SZBI) oraz 
system zarządzania ryzykiem w cy-
berbezpieczeństwie. To pozwoli na 
lepszą identyfi kację i ograniczenie 
zagrożeń, z jakimi mogą się spotkać 
zarówno pracownicy, jak i miesz-
kańcy.

Komponent kompetencyjny pro-
jektu przewiduje szkolenia i  war-
sztaty dla pracowników Urzędu 
Gminy oraz Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, które przygo-
tują ich do skutecznego radzenia 
sobie z zagrożeniami w sieci.

W obszarze technicznym zostaną 
wdrożone nowoczesne narzędzia 
i mechanizmy, które zwiększą od-
porność systemów informatycznych 
na ataki z zewnątrz. Regularne au-
dyty bezpieczeństwa będą monito-
rować, czy poziom ochrony danych 
jest odpowiedni.

Projekt „Cyberbezpieczny sa-
morząd —Gmina Szczutowo” jest 
fi nansowany z Funduszy Europej-
skich na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027, w  ramach działań na rzecz 
wzmocnienia krajowego systemu cy-
berbezpieczeństwa. Realizacja tego 
projektu to krok w stronę lepszego 
zabezpieczenia cyfrowego. Dzięki 
temu mieszkańcy gminy Szczutowo 
mogą być spokojniejsi o swoje dane 
i prywatność. UG Szczutowo

Warsztaty wikliniarskie w Blinnie Gmina Szczutowo stawia 
na cyberbezpieczeństwo
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28 sierpnia 2024 roku wójt gmi-
ny Sierpc Krzysztof Korpoliński 
przy kontrasygnacie skarbnik Mar-
goty Zimerman podpisał umowę 
z  marszałkiem województwa ma-
zowieckiego Adamem Struzikiem. 
Porozumienie dotyczy przyznania 
pomocy fi nansowej z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
zadania OSP — edycja 2024 na za-
kup sprzętu specjalistycznego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
leszynie z  siedzibą w  Białyszewie. 
Całość zadania wyniesie 40 000 zł, 
z czego 20 000 zł to środki z budżetu 
gminy Sierpc. UG Sierpc

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
OSP w Goleszynie spędzi-
ła tydzień w malowniczej 
Łebie, uczestnicząc w obozie 
szkoleniowo-wypoczynko-
wym. Celem wyjazdu było 
doskonalenie umiejętności 
muzycznych oraz zapewnie-
nie uczestnikom czasu na 
relaks i zwiedzanie.

Podczas obozu orkiestranci in-
tensywnie pracowali nad swoimi 
umiejętnościami gry na instrumen-

tach. W programie znalazły się także 
atrakcje, które pozwoliły na odpręże-
nie i zabawę. Uczestnicy odwiedzili 
Łeba Park, spędzili też niezapomnia-
ny dzień w fokarium. Jak co roku, nie 
zabrakło także sportów wodnych. 
Muzycy ponownie spróbowali swo-
ich sił w przejeździe pontonem, co 
dostarczyło im wielu emocji i radości.

Wyjazd był możliwy dzięki wspar-
ciu wójta Krzysztofa Korpolińskie-
go oraz fi nansowaniu ze środków 
budżetu Gminy Sierpc. Po pełnym 

wrażeń tygodniu uczestnicy wrócili 
do domu z uśmiechami na twarzach. 
Już z niecierpliwością czekają na ko-
lejny obozowy wyjazd. UG Sierpc

Orkiestra na obozie w Łebie

materiały sponsorowane

29 sierpnia 2024 roku wójt gmi-
ny Sierpc Krzysztof Korpoliński 
wręczył akty powierzenia na sta-
nowiska dyrektora w dwóch szko-
łach. Kandydatki zostały wybrane 

w konkursach. Iwona Patrycja Wiś-
niewska przez najbliższe pięć lat 
będzie dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej w Sudragach, a Magdalena 
Pesta obejmie funkcję dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Goleszynie. 
Wójt pogratulował paniom i życzył 
im sukcesów oraz satysfakcji z wy-
konywanej pracy. 

 UG Sierpc

Powołanie dyrektorów szkół w gminie Sierpc Dotacja dla OSP w Goleszynie
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Zgodnie z tradycją w Za-
widzu zorganizowano 
dożynki na zakończe-
nie żniw. To wyjątkowe 
święto było okazją do 
dziękczynienia Bogu za 
obfi te plony, a także do 
wyrażenia uznania dla 
ciężkiej pracy rolników, 
których codzienny trud 
zapewnia pożywienie dla 
wszystkich.

Gminne dożynki w Zawidzu roz-
poczęły się mszą świętą dziękczyn-
ną, którą odprawił ks. Józef Łoze-
cki, dziekan dekanatu sierpeckiego. 
Podczas nabożeństwa proboszcz 
poświęcił dożynkowe wieńce oraz 
chleb. Po mszy korowód prowa-
dzony przez Orkiestrę Dętą OSP 
Zawidz przemaszerował ulicami 
wsi na plac przed Urzędem Gmi-
ny. Ofi cjalna część uroczystości 
rozpoczęła się od odegrania hym-
nu państwowego i hejnału Zawidza. 
W 85. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej uczczono minutą ciszy 
pamięć poległych.

Dzielenie się chlebem
Wójt gminy Zawidz Kamil Ró-

żański oraz przewodniczący Rady 
Gminy Mariusz Radecki powitali 
zgromadzonych rolników, głów-
nych bohaterów dożynek, oraz go-
ści, wśród których znaleźli się m.in. 
europoseł Jacek Ozdoba, posłanka 
na Sejm RP Wioletta Kulpa, staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyń-
ski, wicestarosta Piotr Rzeszotar-
ski, przewodniczący Rady Powiatu 
Jerzy Stachurski, radni powiatowi 
i  gminni, przedstawiciele władz 
miejskich i  gminnych, dyrektorzy 
i  kierownicy zakładów pracy oraz 
mieszkańcy gminy.

Starostowie tegorocznych doży-
nek, Ewa Kowalska i Andrzej Łasz-
czewski, przekazali chleb upieczony 
z mąki z tegorocznych zbiorów wój-
towi Kamilowi Różańskiemu, który 
obiecał, że będzie go dzielił tak, by 
starczyło dla wszystkich. Obrzęd 
dzielenia, głęboko zakorzeniony 
w  dożynkowej tradycji, był rów-
nież celebrowany w Zawidzu, gdzie 
uczestnicy święta plonów łamali 
się chlebem.

Podczas ofi cjalnej uroczystości nie 
mogło też zabraknąć podziękowań.

— Drodzy rolnicy, to dzięki wam 
nie brakuje na naszych stołach 
chleba, owoców i  warzyw, które 
są wynikiem waszej ciężkiej pracy 
i oddania. Czas dożynek to piękne 
dziękczynienie Panu Bogu za dary, 
to radosne świętowanie dobrze wy-
konanej pracy, zbioru plonów. [...] 
Rolnictwo to nie tylko zawód, to 
powołanie, które wymaga ogromnej 
determinacji, wytrwałości i miłości 
do ziemi, W  dzisiejszych czasach, 
kiedy ceny płodów rolnych bywają 

zbyt niskie, a sprzęt rolniczy staje się 
coraz bardziej zaawansowany, rolni-
cy muszą nieustannie dostosowywać 
się do nowych wyzwań. Dziękujemy 
wam za to, że mimo tych trudno-
ści z oddaniem wykonujecie swoją 
pracę, dbając o wspólne dobro  — 
powiedział wójt. 

Również zaproszeni goście z uzna-
niem i wdzięcznością mówili o rolni-
kach, dziękując im za „chleb powsze-
dni”. Gratulacyjne listy przekazali 
marszałek Sejmu RP Piotr Zgorzel-
ski oraz marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik.

Rolnik Roku, Młody Rolnik 
i zasłużeni sołtysi

Dożynki były także doskonałą oka-
zją do uhonorowania osób związa-
nych z  rolnictwem. Tytuł Rolnika 
Roku w  gminie Zawidz otrzymał 
Leszek Jędrzejak z  Osieka, a  tytuł 
Młodego Rolnika Roku przyznano 
Justynie Igielskiej ze Słupi. Zasłużo-
nym sołtysem został Jan Śmigielski 
z miejscowości Ostrowy Orłowo.

Podziw wzbudziły wieńce dożyn-
kowe przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z  Nowego 
Zgagowa, Słupi i „Stropkowianki” ze 

Dożynki w Zawidzu – święto plonów 
i dziękczynienia za rolniczy trud

materiał sponsorowany
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Stropkowa oraz sołectwo Osiek. 
Wójt oraz przewodniczący Rady 
Gminy Zawidz wręczyli wszystkim 
kołom specjalne wyróżnienia.

Świętowanie nie mogło obyć się 
bez jedzenia. Pyszne przekąski, da-
nia główne i desery przygotowały: 
KGW w  Słupi, KGW w  Skoczko-
wie, KGW „Żabowianki” z Żabowa, 
KGW „Zalesianki” z Zalesia, KGW 
„Wólczenianki” z Woli Grąbieckiej, 
KGW w Szumaniu Pustołach, KGW 
„Kobiety Przedsiębiorcze” z Jeżewa, 
KGW„Kasztelanki” z  Kosemina, 
KGW w Makomazach, KGW w Mi-
lewie, KGW „Milewczanki” w Milew-

ku, KGW w Nowym Zgagowie, KGW 
w Osieku, KGW „Mazowszanki” z Pe-
trykoz, KGW w Rekowie oraz KGW 
„Stropkowianki” ze Stropkowa.

Oprawę artystyczną dożynek za-
pewniła Orkiestra OSP Zawidz, 
a także uczniowie i absolwenci Szko-
ły Podstawowej oraz Zespołu Szkół 
Samorządowych w  Zawidzu Koś-
cielnym. Specjalny minirecital dała 
Kinga Rutkowska, nauczycielka ZSS. 
Rolę konferansjerów pełnili Katarzy-
na Oszal i Mirosław Ziółkowski.

Na zakończenie uroczystości 
wójt Kamil Różański podziękował 
wszystkim zaangażowanym w  or-

ganizację dożynek, podkreślając, 
że bez wsparcia wielu osób wyda-
rzenie nie mogłoby się odbyć. Szcze-
gólne podziękowania skierował do 
sponsorów: fi rm Wipasz, Sedrol, 
Energy5, Lafar, Kontrostal Sp. z o.o., 
Anstar Bud Joanna Żabka, BIOŚ Sp. 
z o.o., Energy Gym, Gospodarstwa 
Rolnego Wojciecha Wilamowskie-
go, Firmy Handlowo-Usługowej 
Ireneusz Wojda, Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Ma-
dent-Met Mariusz Szałkowski, So-
lar Tech Przemysław Sulkowski oraz 
Firmy Handlowo-Usługowej Iwony 
i Jarosława Ocickich. M
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Na boisku w Łukomiu odbył 
się Turniej Piłkarski „Zakoń-
czenie Wakacji” zorganizo-
wany przez fi rmę Soładański 
Paweł Usługi Remontowo-
-Budowlane przy współpra-
cy z  LKS Skrwa Łukomie. 
W wydarzeniu wzięło udział 
aż piętnaście drużyn, które 
rywalizowały o  miano naj-
lepszej ekipy turnieju.

Turniej otworzył Paweł Sołdański, 
główny organizator wydarzenia, 
który serdecznie powitał przybyłych 
zawodników oraz kibiców. 

— Jest mi bardzo miło, że może-
my się tu dzisiaj spotkać i wspólnie 
cieszyć tym pięknym sportem, który 
rozwija ludzi, łączy ducha sporto-
wego i  uczy zdrowej rywalizacji. 
Turniej to także okazja do integra-
cji, budowania relacji, wspólnego 
spędzania czasu w gronie przyjaciół, 
współpracowników — powiedział 
Paweł Sołdański, życząc wszystkim 
drużynom powodzenia.

Emocje na boisku
Do rywalizacji przystąpiło osta-

tecznie piętnaście zespołów: OSP 
Gójsk, Stara Wola, Mafi a Choczeń, 
FC Lutocin, FC Mierzęcin, PS Fo-
otball Team, MWKS Betoniarze, 
Złoty Bażant, Athletic Club Sierpc, 
The Royal Blood, OSP Łukomie, 
Lafar, FC Szczutowo, Start Lutocin, 
Oldboy Łukomie. Zespoły zostały 
podzielone na cztery grupy, w któ-
rych rywalizowano systemem każdy 
z każdym. Do dalszych rozgrywek 
awansowały po dwie najlepsze dru-
żyny z każdej grupy.

Ćwierćfi nały przyniosły wiele 
emocji: OSP Gójsk pokonała FC 
Lutocin 3:1, OSP Łukomie wygra-
ła z Old Boy Łukomie 2:0, a rzuty 
karne zadecydowały o awansie PS 
Football Team oraz The Royal Blo-
od. W półfi nałach lepszymi zespo-
łami okazały się PS Football Team, 
które wygrało z The Royal Blood, 
oraz OSP Łukomie, która pokonała 
OSP Gójsk.

Finałowe starcie
Finał turnieju, w którym zmierzyły 

się drużyny OSP Łukomie i PS Fo-
otball Team, był niezwykle zacięty. 
Mecz przez długi czas pozostawał 
nierozstrzygnięty, a kibice zaczynali 
już myśleć o serii rzutów karnych. 
Jednak w ostatnich minutach spot-
kania Paweł Chłopek z PS Football 
Team zdobył decydującą bramkę, 
ustalając wynik na 1:0 i zapewnia-
jąc swojemu zespołowi tytuł mistrza 
turnieju. Drugie miejsce przypadło 
drużynie OSP Łukomie, a  trzecie 
zajęła drużyna OSP Gójsk, która 
pokonała The Royal Blood 4:1.

Dla trzech najlepszych drużyn 
przygotowano pamiątkowe puchary, 
a dla zawodników medale. Wyróż-
niono też najlepszych zawodników 

turnieju. MVP został Krystian So-
wiński, tytuł króla strzelców zdobył 
Adam Mierzejewski (OSP Gójsk), 
a najlepszym bramkarzem wybrano 
Arkadiusza Karczewskiego (OSP 
Łukomie). 

Wygrał sport
Organizatorzy zadbali rów-

nież o atrakcje poza boiskiem. Na 
najmłodszych czekały dmuchańce 
i wata cukrowa, a dla starszych przy-
gotowano smaczne jedzenie z grilla.

— Dziękuję wszystkim zawodni-
kom, sędziom, obsłudze i  gospo-
darzowi turnieju, w  szczególności 

panu Mariuszowi Beksie. Wygrał 
sport, a to mnie cieszy najbardziej. 
To pierwszy turniej, gdzie organiza-
torem była fi rma Sołdański Paweł 
Usługi Remontowo-Budowlane, ale 
na pewno nie ostatni. Pragnę rów-
nież, a może przede wszystkim, po-
dziękować mojemu synowi Piotrowi 
Sołdańskiemu za pomysł i realizację 
— podsumował Paweł Sołdański.

Turniej „Zakończenie Wakacji” 
okazał się dużym sukcesem, za-
równo pod względem sportowym, 
jak i organizacyjnym, łącząc w sobie 
ducha rywalizacji z rodzinną atmo-
sferą. M

artykuł sponsorowany

Piłka nożna na zakończenie wakacji 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Apple RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


